PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 001/2007

EDITAL PP Nº. 001/2007

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MAIOR DESCONTO GLOBAL TABELA ABCFARMA

PLANO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA (SC), torna público que ficam alterados os dispositivos abaixo descritos do Edital já especificado que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de  mercadorias relacionadas com o ramo de atividade de farmácia e drogaria aos segurados do PLASS. Em razão das alterações realizadas no Edital, fica alterada a data de entrega da documentação e proposta até o dia 07.12.2007 às 16h e a sessão de processamento do pregão para as 17 h destge mesmo dia, no local e data mencionados no Edital.

Os  demais dispositivos permanecem inalterados.

[...]

5.1.1. Carta proposta, na forma impressa, de acordo com o modelo do Anexo I, contendo:

a. Nome, endereço e CNPJ do proponente;

b. Número do processo e do edital;

c. Montante de desconto em cada um dos subitens e valor global de desconto para o item licitado,  oferecido sobre a Tabela ABCFARMA para pagamento à vista;

d. Montante de desconto em cada um dos subitens e valor global de desconto para o item licitado, oferecido sobre a Tabela ABCFARMA para pagamento através de folha de pagamento do segurado;

e. Especificações pertinentes ao objeto desta licitação;

Observação: Não será admitida a cotação parcial do objeto, pois o critério de julgamento será o maior desconto global sobre a Tabela ABCFARMA.

5. Não será admitida cotação parcial, pois o critério de julgamento é maior desconto global do item I - Tabela ABCFARMA

[...]

7.5. O Pregoeiro convidará individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior desconto sobre a Tabela ABCFARMA e os demais em ordem crescente de desconto, decidindo-se por meio de sorteio no caso de empate de desconto. [...]

[...]

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES / MODELO DA PROPOSTA / FORMA DE EXECUÇÃO

1. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO / MODELO DA PROPOSTA

Processo de Licitação N° 001/2007 Edital PP Nº. 001/2007.

Razão Social: ________________________________________________________________________.

CNPJ/MF: ___________________________________________________________________________.

Endereço: ___________________________________________________________________________.

Telefone/Fax:_________________________________________________________________________E-mail: ______________________________________________________________________________.

Banco: ___________________ Agência: ____________________ Conta Corrente: _________________.

	I. Medicamentos e mercadorias relativas ao ramo de farmácia e drogaria
	Desconto Mínimo Pagamento vista

	Desconto Mínimo Desconto em Folha
	Proposta de Desconto Pgto a vista

	Proposta de Desconto Pgto a prazo

	I.1. Medicamentos Éticos
	10%
	8%

	I.2. Medicamentos Genéricos
	10%
	8%

	I.3. Medicamentos Similares
	10%
	8%

	I.4. Perfumaria e outros produtos
	10%
	8%

	DESCONTO GLOBAL

OBS.:

* O julgamento será maior desconto total global (soma de todos os subitens, considerando-se a maior somatória de descontos oferecidos em todo o item “I”.

* Todos os materiais/produtos especificados nos itens acima deverão estar dentro do prazo de validade.

Local e data: _________________________________________________________________________.

Prazo de validade da proposta: ___________________________________________________________.

Forma de entrega: _____________________________________________________________________.

__________________________________

Assinatura do representante legal e

Carimbo da empresa

2. FORMA DE EXECUÇÃO DO OBJETO

2.1. Todos os medicamentos/mercadorias, objetos desta licitação deverão estar dentro do prazo de validade;

2.2. A CONTRATADA deverá manter farmacêutico à disposição dos segurados durante o expediente;

2.3. Deverá a CONTRATADA colocar a disposição serviço Farmacoterapêutico e de controle arterial gratuitos;

2.4. Caberá a CONTRATADA dispor de serviço de Tele Entrega gratuita, até às 22 horas, para mercadorias com valores superiores a R$ 10,00 (dez reais);

2.5. A CONTRATADA deverá encaminhar até o dia 18 de cada mês, relatório com valores individuais por segurado, para o respectivo desconto de débitos em folha de pagamento;

2.6. Caso o documento fiscal apresente incorreção, o prazo de pagamento será contado a partir da data de sua regularização.

JOAÇABA (SC), 20 de novembro de 2007

    ELIO DA SILVA                                                                EDUARDO BARBOSA

Pres. Cons. Administ.

               Diretor Executivo